[image: image1.png]MYHULUUMNANbHbLIA COBET
MYHULINNANBHOTO OBPA3OBAHMA Ne 71

192102. CaHkT-lNeTepobypr. yn. CTpenbbuuieHckad. . 22 1/¢. 166-03-36

РЕШЕНИЕ  №39
24.08.2006

                  Санкт-Петербург

«О корректировке

местного бюджета МО №71 на  2006 год»

По результатам анализа динамики поступлений денежных средств в местный бюджет МО №71 за 7 месяцев 2006 года, в соответствии со ст.9, 14 Бюджетного кодекса РФ, ст.16 Федерального Закона «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации» от 06.10.2003 №131-ФЗ, пп.2, п.1, ст.10 Закона Санкт-Петербурга «Об организации местного самоуправления в Санкт-Петербурге» от 07.06.2005 №237-30, с «Положением о бюджетном процессе в МО №71», утвержденным Решением МС от 02.03.2006 №12, пп.2 п.1 ст.5, пп.2  п.1 ст.25, ст.48 Устава МО МО №71, Муниципальный Совет

РЕШИЛ:

1. Произвести корректировку местного бюджета МО №71 на 2006 год:
1.1. Увеличить доходную часть бюджета на общую сумму 6 млн. рублей, в т.ч.:
· по статье  "Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы" - на 1,1 млн. рублей;

· по ст. "Единый налог, взимаемый с налогоплательщиков, выбравших в качестве объекта налогообложения доходы, уменьшенные на величину расходов" - на 0,4 млн. рублей;

· по ст. "Единый налог, на вмененный доход для отдельных видов деятельности" - на сумму 3,9 млн. рублей;
· по ст. "Налог с имущества, переходящего в порядке наследования или дарения" - на сумму 0,6 млн. рублей.

1.2. Ввести новую целевую статью в расходную часть бюджета: 0502 3510016 197 242 «расходы на выполнение работ по мощению».

1.3. Читать статью 0501 3500001 197 242 «расходы на ремонт кодовых замков» в следующей редакции: «расходы на установку и ремонт металлических дверей, решеток и кодовых замков».
1.4. Увеличить расходную часть бюджета МО №71 на 2006 г. за счет увеличения доходной части бюджета на общую сумму 6 млн. рублей, в т.ч.:
· По ст. 0502 3510016 197 242 «расходы на выполнение работ по мощению»- на 4 млн. рублей;
· По ст. 0502 3510015 197 242 «расходы на снос деревьев-угроз» - на 1 млн. рублей;

· По ст. 0502 3510024 197 242 «расходы на ремонт и содержание хоккейных коробок» - на 250 тыс. рублей,
· По ст. 0501 3500001 197 242 «расходы на установку и ремонт металлических дверей, решеток и кодовых замков» - на 300 тыс. руб.;

· По ст. 0502 3510013 197 242 «расходы на установку ограждений» - на 250 тыс. руб.;

· По ст. 03092190001 261 226 «расходы на финансирование мероприятий по ГО» - на 200 тыс. рублей.

2. В связи с разъяснением Комитета финансов Санкт-Петербурга расходы на содержание Главы Муниципального образования  №71 с 01.09.2006 относить на статью  расходов 0102 0010000 010 000 за счет уменьшения статьи 0103 0010000 010 000 на 140 тыс. рублей.
3. В связи с вступлением в силу Закона Санкт-Петербурга «О реестрах муниципальных должностей в Санкт-Петербурге и предельных нормативах размеров оплаты труда депутатов муниципальных образований Санкт-Петербурга, членов выборных органов местного самоуправления в Санкт-Петербурге, выборных должностных лиц местного самоуправления в Санкт-Петербурге, осуществляющих свои полномочия  на постоянной основе, муниципальных служащих в Санкт-Петербурге» от 21.06.2006 №348-54 увеличить с 01.08.2006г. расходы на содержание Муниципального Совета и Местной Администрации МО МО №71 по соответствующим статьям расходов за счет увеличения источников внутреннего финансирования дефицита бюджета на общую сумму 500 тыс. рублей, в том числе:

3.1.  Главы МО МО № 71:

· по статье 0102 0010000 010 211 - на сумму 14  тыс. рублей;

· по статье 0102 0010000 010 213 - на сумму 4  тыс. рублей.

3.2.  Членов  законодательных (представительных) органов власти МО:

· по статье 0103 0010000 027 211 - на сумму 14  тыс. рублей;

· по статье 0103 0010000 027 213 - на сумму 4  тыс. рублей.

3.3. Центрального аппарата  законодательных (представительных) органов власти МО:

· по статье 0103 0010000 005 211 - на сумму 14 тыс. рублей;

· по статье 0103 0010000 005 213 - на сумму 4 тыс. рублей.

3.4.  Главы Местной Администрации МО МО № 71:

· по статье 0104 0010000 042 211 - на сумму 14 тыс. рублей;

· по статье 0104 0010000 042 213 - на сумму 4 тыс. рублей.

3.5.  Центрального аппарата  МА МО МО № 71:

· по статье 0104 0010000 005 211 - на сумму 68 тыс. рублей;

· по статье 0104 0010000 005 213 - на сумму 18 тыс. рублей.

4. В связи с возрастанием тарифов за коммунальные услуги, прочие услуги и услуги по содержанию имущества увеличить  расходы на содержание Муниципального Совета МО МО №71 по соответствующим статьям расходов за счет источников внутреннего финансирования дефицита бюджета на общую сумму 342 тыс. рублей, в том числе:

· по ст. 0103 0010000 005 223  «коммунальные услуги» - на сумму 61 тыс. рублей;

· по ст. 0103 0010000 005 225 «услуги по содержанию имущества» - на сумму 41 тыс. рублей;
· по ст. 0103 0010000 005 226 «прочие услуги» - на сумму 148 тыс. рублей;
· по ст. 0104 0010000 005 221 «услуги связи» - на сумму 52 тыс. рублей;
· по ст. 0103 0010000 005 290 «прочие расходы» - на сумму 5 тыс. рублей;

· по ст. 0104 0010000 005 290 «прочие расходы» - на сумму 35 тыс. рублей.
3. Опубликовать настоящее решение в муниципальной газете «Вестник Муниципального округа МО №71».

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на Главу Местной Администрации Башкирева А.А. и руководителя ФЭГ – главного бухгалтера Соболеву Л.И.

5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.

Глава Муниципального образования                                                                               Р.А.Яхин

PAGE
2